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Täiendav selgitus taotlusele projekti „Rakvere linnas kaasava hariduse rakendamise 

tingimuste parandamine“ koondeelarve muutmiseks 

 

 

1. Taotluse kohaselt soovitakse projekti eelarvest rahastada TADA rääkivate raamatute 

põhikomplektide soetamist. Põhjendusena on lisatud, et välja valitud komplektid 

aitavad muu kodukeelega lastel arendada sõnavara. Võiksime paluda taotlejal 

kaaluda võimalust soetada komplektid eestikeelseks õppeks vajaliku õppevara 

soetamise toetusest või esitada selgitused, miks on otstarbekas soetada keeleõppe 

õppevara käesolevast meetmest. 

 

Välja valitud TADA komplektid aitavad muu kodukeelega lastel arendada sõnavara eesti 

keeles ja eesti keelt emakeelena kõnelevatel erivajadusega lastel omandada sõnavara mitmes 

muus võõrkeeles. TADA rääkivate raamatute ja targa pliiatsi abil saab õppida üheksat keelt: 

eesti, inglise, saksa, prantsuse, hispaania, ungari, tšehhi, slovaki ja vene keelt. 

Seitse raamatut pakuvad lastele võimalust kuulata 1000 riimi, mängida 700 mängu, lahendada 

mõistatusi ja otsida vastuseid 3000 küsimusele. Raamat õpetab üheksas keeles kuni 1500 sõna. 

Raamatutes saab kuulata ja kaasa laulda laule erinevates keeltes. Kuna TADA 

õppematerjalide puhul on tegemist materjalidega, mis pole ainult muukeelsetele lastele 

mõeldud, vaid selle sihtgrupiks on ka võõrkeelt õppivad eesti emakeelega lapsed, siis on 

mõistlik neid antud projekti rahastusest finantseerida. 

TADA eestikeelse versiooni helid ja laulud on loodud Tallinna Ülikooli haridusteaduste 

instituudi alushariduse ja eripedagoogika ekspertide ja õppejõudude juhendamisel, seega saab 

neid kasutada ka erivajadustega eesti laste puhul, kelle eestikeelne sõnavara on piiratud 

(näiteks laps pole käinud lasteaias; veetnud palju aega nutiseadmetes, mille tõttu oskab 

paremini inglise keelt). TADA komplektid aitavad mõista sõnu, lauseid ja jutustusi mitte 

ainult lugemise, vaid ka kuulamise ja piltide kaudu. Seetõttu ei ole komplekt lihtsalt 

eestikeelse õppevara täiendus, vaid erivajadustega õpilastele sobiv õppevahend, mis teeb 

keeleõppe ja suhtlemise kättesaadavaks neile lastele, kes traditsioonilisi materjale kasutada ei 

saa või vajavad lisatuge. 

 

2. Samuti pole taotluses piisavalt veevalt selgitatud, kuidas kahe teivashüppe teiba 

soetamine suureneb huvitegevuses osalevate erivajadusega laste ja noorte arvu. 
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Võiksime palume selgitada, millist tüüpi erivajadusega õpilasi plaanivad kaasata ja 

palju võib neid olla? 

 

Mõistame teie tähelepanekut, et projekti fookus on erivajadustega laste kaasamisel ning 

teivashüppe teivaste roll selles võib olla keeruline üheselt põhjendada. Kuigi teivashüpe on 

spordiala, kus osalevad ka erinevate vajadustega noored, ei ole nende seotus kaasava hariduse 

eesmärkidega nii otsene ja selgelt mõõdetav kui teiste universaalsemate tegevusvahendite 

puhul. Selguse huvides ja segaduste vältimiseks loobume teivaste soetamisest projekti raames. 

Asendame teivaste kulu pallidega, mille kasutus toetab otseselt erivajadustega laste osalust, 

turvalisust ja kaasatust. 

Erinevas suuruses ja kaaluga korvpallid (nr 5 ja nr 7) võimaldavad kohandada harjutusi 

vastavalt laste motoorsetele, sensoorsetele ja kognitiivsetele vajadustele. Kergemad pallid 

toetavad algtasemel ja koordinatsiooniraskustega lapsi, suuremad pallid sobivad tugevama 

motoorikaga noortele. 

Pallimängud on kergesti kohandatavad: reegleid saab lihtsustada, tegevusi saab muuta 

individuaalsemaks või meeskondlikumaks, mis toetab näiteks nii autismispektri häirega, 

tähelepanuraskustega kui ka õpiraskustega laste osalust. 

Võrkpall pakub vähese kontaktiga meeskonnategevust, mis sobib lastele, kes vajavad 

turvalisemat ja rahulikumat mängukeskkonda ning toetab sotsiaalsete oskuste arengut. 

Rohkem palle tähendab suuremat ligipääsetavust – lapsed saavad harjutada väikestes 

rühmades või individuaalselt, mis on oluline tähelepanuraskustega ja ärevusega noortele, 

kellele sobib oma tempo ja väiksem koormus. 

Pallide abil saavad tegevustes ühiselt osaleda nii erivajadustega kui ka tavarühma lapsed, mis 

aitab loomulikul viisil kasvatada kaasatust, koostööd ja võrdseid võimalusi. 

 

 

3. Lisaks ei saa lõpliku toetussumma osas selgust Rakvere taotlusele lisatud tabelist, 

millest paistab eelarvest välja jäetavate toodete summa 9 665,09 eurot ja uute 

lisanduvate toodete summa 9834,38 eurot. Toetussummat me ei suurendad, palun siin 

kinnitada, et ülekulu kaetakse omavahenditest. 

 

Teivaste asendamine pallidega tähendab seda, et uued lisanduvad tooted ei ületa algset eelarve 

summat. 

 

 

 

 

Lugupidamisega  

  

  

(allkirjastatud digitaalselt)  

Triin Varek 

linnapea 


